Форма приложения № 3
к приказу Министерства экономики
и территориального развития
Республики Дагестан
от __________г. № ______

Протокол
собрания граждан об участии в конкурсном отборе проектов
местных инициатив муниципальных образований Республики Дагестан
для получения субсидий на их реализацию
с. Геба  Акушинского района

Дата проведения собрания: «21» января 2020 г.
Место проведения собрания: с. Геба Акушинского района, здание  СДК.
Открытие собрания: 12 часов 00минут.
Собрание закрыто: 13 часов 10 минут.

Численность населения населенного пункта 703 человек.
Присутствовало 213 человек.

Председатель собрания: Глава администрации муниципального образования «Акушинский район» Абдулкеримов Махач Кадиевич, секретарь собрания: Абдулвагабова Патимат Магомедкамиловна – пресс-секретарь муниципального образования «Акушинский район».

                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:

Краткая информация о конкурсном отборе проектов местных инициатив муниципальных образований Республики Дагестан для получения субсидий на их реализацию (далее соответственно – конкурсный отбор, проект).

                                    СЛУШАЛИ:

Главу администрации МО «Акушинский район» Абдулкеримова М.К.

 Администрация МО «Акушинский район»,  намерена участвовать в конкурсном отборе на реализацию на территории Республики Дагестан проектов местных инициатив муниципальных образований Республики, направленных на развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований, а именно - объекты благоустройства, культуры, библиотечного обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства, водоснабжения, автомобильные дороги и сооружения на них, детские площадки, места захоронения, объекты туризма, физической культуры и спорта и места массового отдыха населения муниципальных образований, дошкольного, общего образования и прочих объектов, обеспечение содержания которых в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" относится к полномочиям органов местного самоуправления, ранее был объявлен сбор инициатив – заявок.

  ПОСТАНОВИЛИ: Принять участие в конкурсном отборе.

Определение социально-значимых направлений развития муниципального образования, а именно объекты благоустройства, культуры, библиотечного обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства, водоснабжения, автомобильные дороги и сооружения на них, детские площадки, места захоронения, объекты туризма, физической культуры и спорта и места массового отдыха населения муниципальных образований, дошкольного, общего образования и прочих объектов.

   СЛУШАЛИ:

Курбанова Курбана Муслимовича-– глава администрации МО СП «село Геба» -руководитель инициативной группы.

Выступили:

1.Каримгаджиев Каримгаджи Рамазанович-учитель Гебинской СОШ,депутат сельского собрания села Геба.
2.Курбанов Ражабкади Нахбарович-депутат сельского собрания села Геба.
3.Ханбагомаева Маисат Запировна-зав.клубом села Геба.

Обсудив данный вопрос ПОСТАНОВИЛИ:

Принять на голосование следующие социально-значимые направления развития муниципального образования:

1. Реконструкция и благоустройство улицы «Центральная» села Геба,  Акушинского  района.
2. Благоустройство парковой зоны вокруг озера села Геба,
3.  Благоустройство общественной территории с .Урхучимахи
4.  Благоустройство общественной территории в с. Усиша.
5.  Благоустройство парковой зоны в Муги.
6.  Благоустройство парковой зоны в с.Бургимакмахи.
7.  Благоустройство общественной территории с. Аметеркмахи
8. Реконструкция МКОУ Шуктынский СОШ

                     Голосовали:

 по первому проекту;
«за» 195 голосов;
«против» 18 голосов;
«воздержались» 0 голосов.

по второму проекту:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались»  213 голосов.

по третьему  проекту:
«за» 18 голосов;
«против» 195 голосов;
«воздержались»  0 голосов.

по четвертому проекту:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались»  213 голосов.

по пятому  проекту:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались»  213 голосов.

по шестому проекту:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались»  213 голосов.

по седьмому проекту:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались»  213 голосов.

по восьмому проекту:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались»  213 голосов.

По итогам голосования наиболее важным является; Реконструкция и благоустройство улицы «Центральная» села Геба, Акушинского района РД.
Формирование инициативной группы для подготовки проекта.
СЛУШАЛИ:

Гаджиалиев Ш.Я -  заместитель главы администрации МО «Акушинский район».
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав инициативной группы по проекту; Реконструкция и благоустройство улицы «Центральная» села Геба,  Акушинского района.

	№ п/п
	Фамилия, инициалы

	1.
	Курбанов Курбан Муслимович-глава администрации МО «село Геба»

	2.
	Гаджиалиев Шамиль Яхьявич – заместитель главы администрации МО «Акушинский район»

	3.
	Каримгаджиев Каримгаджи Рамазанович-учитель Гебинской СОШ, депутат сельского собрания села Геба

	4.
	Курбанов Ражабкади Нахбарович- депутат сельского собрания села Геба.

	5
	Алиев Магомед Абдурагимович-общественник

	6
	Ханбагомаева Маисат Запировна –зав.клубом села Геба

Поручить инициативной группе:

Для участия в конкурсном отборе подготовить проект по выбранному социально-значимому направлению развития муниципального образования (указать наименование проекта):Реконструкция и благоустройство улицы «Центральная» села Геба Акушинского района.
Подготовить список граждан, изъявивших желание принять участие в софинансировании проекта (содержащий фамилии и инициалы граждан, суммы вкладов в реализацию проекта и личные подписи).

Собрать гарантийные письма организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц,  о готовности принять участие в реализации проекта, с указанием объемов софинансирования и (или) наименований материалов, объемов и видов оказываемых услуг (выполняемых работ) в стоимостном выражении.

        Глава администрации
муниципального образования
       «Акушинский район»                                                    М.К. Абдулкеримов

        Секретарь собрания:                                                     П.М. Абдулвагабова